平成 2４年６月 29 日

各 位

独立行政法人日本貿易保険

株 式 会 社 池 田 泉 州 銀 行

独立行政法人日本貿易保険（略称：ＮＥＸＩ 理事長 鈴木 隆史）は、中小企

業海外展開支援強化の目的で、本年４月１日に中小企業輸出代金保険制度を、中小・

中堅企業が利用しやすいように抜本的に改正しておりますが、今般、池田泉州銀行

（頭取 藤田 博久）の紹介により、制度改正以降、第 1 号案件となる中小企業輸

出代金保険契約が締結されましたので、お知らせいたします。

保険内容

輸出者 株式会社冨貴食研（大阪府高槻市郡家本町）

事業内容 ドレッシング・ソース類の製造・販売

保険種 中小企業輸出代金保険

てん補内容・付保率
船積後の代金回収不能リスクをカバー

非常危険 95％、信用危険 95％

＊ご参考

ＮＥＸＩと提携している池田泉州銀行経由で中小企業輸出代金保険をお申し込み頂い

た場合は、保険料の 10％割引などのＮＥＸＩの優遇施策が適用されます（池田泉州銀

行と与信取引がある場合に限ります。）。

株式会社冨貴食研は、中小企業基本法の適用される中小企業であり、今回の保険

契約は、同社の輸出をＮＥＸＩが初めてサポートする案件となります。

ＮＥＸＩと池田泉州銀行は、中堅・中小企業を始めとする地元企業の皆様が安心

して海外ビジネスに取り組んで頂けるように、引き続き、貿易保険の紹介等を通じ

て、お客さまのニーズに沿った提案等の地元に根差したサービスの提供を展開して

いくことにより、地元企業のアジアチャイナ・ビジネスを積極的にサポートしてま

いります。

以 上

～池田泉州銀行の紹介により、日本貿易保険の制度改正以降～

「初」の中小企業様向け輸出代金保険が成約しました！